
 

 

ZARZĄDZENIE NR 16 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 15 maja 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie podziału kompetencji w Kierownictwie Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi 

Na podstawie art. 37 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 45 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie podziału 

kompetencji w Kierownictwie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 68) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) określa zadania do realizacji oraz nadzoruje ich wykonanie w sprawach objętych zakresem działania 

Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin, w szczególności dotyczące: 

a) hodowli roślin i nasiennictwa, 

b) nawożenia i oceny jego wpływu na środowisko, 

c) ochrony zasobów genowych, 

d) roślin genetycznie zmodyfikowanych w zakresie nadzoru nad uprawami oraz rejestracją, 

stosowaniem i obrotem materiałem siewnym odmian genetycznie zmodyfikowanych, 

e) rejestracji środków ochrony roślin, 

f) nadzoru fitosanitarnego i ochrony roślin, 

g) rejestracji nawozów i środków wspomagających uprawę roślin;”, 

b) w pkt 3 uchyla się lit. b i c; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Podsekretarz Stanu Krzysztof Ciecióra: 

1) określa zadania do realizacji oraz nadzoruje ich wykonanie w sprawach objętych zakresem działania 

Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii z wyłączeniem zadań, o których mowa w § 

5 pkt 2, Departamentu Płatności Bezpośrednich oraz Departamentu Rybołówstwa, w szczególności 

dotyczące: 

a) weterynaryjnej ochrony zdrowia publicznego, 

b) ochrony zdrowia zwierząt, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 15 maja 2023 r.

Poz. 19



c) jakości i higieny pasz, 

d) ochrony zwierząt oraz hodowli zwierząt gospodarskich, 

e) płatności w ramach systemu wsparcia bezpośredniego, 

f) wymogów wzajemnej zgodności, warunkowości oraz interwencji w ramach Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023‒2027, 

g) wpływu zmian klimatu na sektor rolnictwa, 

h) koordynacji zagadnień ochrony środowiska na obszarach wiejskich, 

i) uczestnictwa we Wspólnej Polityce Rybołówstwa, 

j) rozwoju rybołówstwa morskiego, rybactwa śródlądowego, akwakultury i rynku rybnego, 

k) koordynacji wykonywania zadań Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym 

„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007‒2013”, 

Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze” na lata 2014–2020 oraz programem Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021‒2027; 

2) nadzoruje działalność: 

a) Inspekcji Weterynaryjnej, 

b) Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt, 

c) Głównego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 19


